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Art. 1  

OGGETTO DEL REGOLAMENTO 

1. Il presente regolamento, adottato a norma e per gli effetti del D.Lgs. n.360 del 28.9.1998 e successive 

modificazioni ed integrazioni, disciplina, nell’ambito della potestà regolamentare prevista dall’art.52 del 

D.Lgs. 15 dicembre 1997, n.446 e successive modificazioni ed integrazioni, l’applicazione dell’aliquota di 

compartecipazione dell’addizionale comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche. 

Art.2  

DETERMINAZIONE DELL’ALIQUOTA 

1. Con il presente regolamento il Comune di Resana, a decorrere dal 1° gennaio 2014, determina l’aliquota di 

compartecipazione dell’addizionale comunale all’IRPEF nella misura dello 0,6%. 

2. Dal 01.01.2023, le aliquote dell’Addizionale Comunale all’IRPEF sono differenziate, secondo criteri di 

progressività del sistema tributario, esclusivamente in relazione agli scaglioni di reddito corrispondenti a quelli 

stabiliti dalla Legge n. 234/2021 per l’IRPEF e precisamente: 

scaglioni di reddito aliquota % 

0-15.000,00 € 0,70 

15.001,00-28.000,00 € 0,71 

28.001,00-50.000,00 € 0,75 

oltre 50.000,00 € 0,80 

 

3. Le aliquote sono determinate annualmente dal Comune entro il termine di approvazione del bilancio di 

previsione ma, in assenza di provvedimento, restano confermate quelle stabilite dal comune per l’esercizio 

precedente. 

Art.3  

ESENZIONI 

1. A decorrere dal 1° gennaio 2014 sono esenti dall’applicazione dell’addizionale comunale all’Irpef i 

contribuenti in possesso di un reddito imponibile annuo, ai fini dell’imposta sul reddito delle persone fisiche, 

non superiore ad Euro 15.000,00 (quindicimila).  

2. Se il reddito supera il predetto limite l’addizionale comunale all’Irpef si applica al reddito imponibile 

complessivo. 

Art.4  

RINVIO AD ALTRE DISPOSIZIONI 

1. Le norme del presente regolamento si intendono modificate per effetto di sopravvenute norme vincolanti 

statali. 

2. In tali casi, in attesa della formale modificazione del presente regolamento, si applica la normativa 

sopraordinata. 

3. Per quanto non espressamente previsto nel presente regolamento si rimanda alle norme contenute nel 

Decreto Legislativo 28 settembre 1998, n.360 e successive modificazioni ed integrazioni, alle vigenti 



disposizioni che disciplinano l’imposta sul reddito delle persone fisiche, in quanto applicabili, nonché alle 

speciali norme legislative vigenti in materia. 

Art.5  

ENTRATA IN VIGORE 

1. Il presente regolamento, entrato in vigore il 1° gennaio 2014, viene modificato all’art. 2 con decorrenza dal 

01.01.2023. 


